
Datum doručení: 4. 10. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240019692 
 
Věc: Důvodová zpráva usnesení HV k tisku 656 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

„V souladu s výše uvedeným právním předpisem žádám o poskytnutí textu kompletní 

důvodové zprávy k sněmovnímu tisku 656/3 – Usnesení Hospodářského výboru k tisku 656/0, 

tj. k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání 

a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony a v němž doporučuje 

Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR projednat a schválit sněmovní tisk 656 ve znění 

schválených pozměňovacích návrhů.“ 

 
Odpověď 
 
(…) 

Vážený pane …………., 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 4. října 2024 

prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve Vaší žádosti uvádíte následující, 

citujeme:  

 

„V souladu s výše uvedeným právním předpisem žádám o poskytnutí textu kompletní 

důvodové zprávy k sněmovnímu tisku 656/3 – Usnesení Hospodářského výboru k tisku 656/0, 

tj. k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání 

a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony a v němž doporučuje 

Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR projednat a schválit sněmovní tisk 656 ve znění 

schválených pozměňovacích návrhů.“ 

 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

 



Ve věci Vaší žádosti chceme zrekapitulovat, že ke sněmovnímu tisku 656, jímž je vládní 

návrh zákona, kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 

státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a další související zákony, jsou veškeré informace a dokumenty, 

stejně jako informace o průběhu jeho projednávání v současném 9. volebním období 

Poslanecké sněmovny, uveřejněny na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, 

a to v sekci „Jednání a dokumenty“ – „Sněmovní tisky“, a jsou přímo dostupné na tomto 

odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&T=656 

 

Dále bychom chtěli vysvětlit, že důvodová zpráva je v souladu s § 86 odst. 2 zákona č. 

90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, a dále 

v souladu s § 19 zákona č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě 

právních předpisů vyhlašovaných ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce 

zákonů a mezinárodních smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinně přikládána 

předkladatelem k návrhu zákona. V průběhu legislativního procesu, kdy je o předloženém 

návrhu zákona jednáno a kdy jsou k němu předkládány pozměňovací návrhy, však tato 

důvodová zpráva již měněna není.  

 

O předloženém návrhu zákona, včetně pozměňovacích návrhů, jsou-li předloženy, je 

jednáno na schůzích pléna Poslanecké sněmovny, resp. na jednáních výboru či výborů, přičemž 

průběh těchto jednání je zaznamenáván ve stenoprotokolech, resp. v zápisech z jednání výboru. 

Stejně je tomu ve Vámi uvedeném případě části 3 sněmovního tisku 656, jímž je usnesení 

Hospodářského výboru č. 268, přijaté na jeho 46. schůzi dne 26. září 2024.  

 

Zápis ze 46. schůze Hospodářského výboru Poslanecké sněmovny, stejně jako zvukový 

záznam této schůze, jsou zveřejněny na webových stránkách Poslanecké sněmovny v rámci 

profilových stránek Hospodářského výboru, a to v sekci „Poslanci a orgány“ – „Výbory“ – 

„Hospodářský výbor“, kde je možno dále vyhledávat v záložce „Dokumenty“. Přímo dostupné 

jsou předmětné dokumenty na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=246359 – zápis ze 46. schůze 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3506&ido=1550&td=22&cu=46 – zvukový záznam 

a další dokumenty ze 46. schůze 

 

V uvedených dokumentech jsou komplexně zachyceny informace související 

s usnesením Hospodářského výboru č. 268, přijatém na jeho 46. schůzi dne 26. září 2024, 

evidované v databázi sněmovních tisků pod číslem 656/3, na něž se ve své žádosti dotazujete. 

Jiné informace v dané záležitosti v současné době Kancelář Poslanecké sněmovny k dispozici 

nemá. 

 

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud 

žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný 

subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli 

údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&T=656
https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=246359
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3506&ido=1550&td=22&cu=46


stránku, kde se informace nachází“. V souladu s tímto zákonným ustanovením Vám tedy tímto 

poskytujeme výše uvedené údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, včetně 

odkazů na příslušné internetové stránky.  

 

S pozdravem 

 

 


